
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
£>б/. О б • 2~Ю/ м.Кривий Ріг №

Г . "1
Про створення комітету із
забезпечення доступності осіб з
інвалідністю та інших
маломобільннх груп населення до
об’єктів соціальної та інженерно-
транспортної інфраструктури в
Тернівському районі мЖривого Рогу
та положення про нього

Відповідно до Законів України «Про внесення змін до Закону України «Про 
ратифікацію Конвенції про права інвалідів та Факультативного протоколу до неї» та «Про 
основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», керуючись Законом України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» та рішенням Криворізької міської ради від
31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 
виконавчих органів», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В :

1. Створити комітет із забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших 
маломобільннх груп населення до об’єктів соціальної та інженерно-транспортної
інфраструктури в Тернівському районі м.Кривого Рогу та затвердити:

1.1.Склад комітету із забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших 
маломобільннх груп населення до об’єктів соціальної та інженерно-транспортної
інфраструктури в Тернівському районі м.Кривого Рогу (Додаток 1);

1.2. Положення про комітет із забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших 
маломобільннх груп населення до об’єктів соціальної та інженерно-транспортної
інфраструктури в Тернівському районі м.Кривого Рогу (Додаток 2).

2. Вважати такими, що втратили чинність рішення виконкому районної у місті ради: 
від 15.12.2010 № 784 «Про затвердження складу комітету із забезпечення доступності 
інвалідів та інших маломобільннх груп населення до об’єктів соціальної інфраструктури в 
Тернівському районі м.Кривого Рогу» та від 20.09.2017 №345 «Про викладення додатку №1 
до рішення виконкому Тернівської районної у місті ради від 15.12.2010 № 784 «Про 
затвердження складу комітету із забезпечення доступності інвалідів та інших маломобільннх 
груп населення до об’єктів соціальної інфраструктури в Тернівському районі м.Кривого 
Рогу» у новій редакції».



4.Координацію роботи з виконання даного рішення покласти на начальника 
управління праці та соціального захисту населення Каретіну О.В., контроль -  на керуючу 
справами виконкому районної у місті ради Окуневу М.І.

5.Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті 
виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений законодавством 
термін.

Голова районної у місті ради В.Солод

Згідно з оригіналом, матеріали якого знаходяться в справах виконкому районної у місті ради, 
вірно: головний спеціаліст загального відділу О. Колодко



Додаток 1
до рішення виконкому
районної у місті ради

Склад
комітету із забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 

населення до об'єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури
Тернівського району м.Кривого Рогу

-  керуюча справами виконкому районної у місті 
ради, голова комітету

-  начальник управління праці та соціального 
захисту населення виконкому районної у місті 
ради, заступник голови комітету

-  провідний спеціаліст відділу соціального захисту 
населення управління праці та соціального 
захисту населення виконкому районної у місті 
ради, секретар комітету

Окунева Марія Іванівна 

Каретіна Оксана Володимирівна

Олійник Крістіна Сергіївна

Члени комітету:
Горевич Сергій Олександрович

Зощук Олександр Ігорович

Кляцька Ольга Борисівна

Косогорова Антоніна Василівна

Осяніна Вікторія Анатоліївна 

Пашковська Світлана Григорівна

Попружук Надія Юріївна

Приходкіна Валентина Михайлівна

Сатановська Лариса Валентинівна 

Ступак Олена Миколаївна 

Чередніченко Тетяна Іванівна

Керуюча справами виконкому 
районної у місті ради

начальник відділу освіти виконкому районної у 
місті ради
головний інженер ТОВ «АРГО БУД ГРУП» (за 
згодою)
голова Криворізького міського осередку 
Всеукраїнської громадської організації
«Асоціація інвалідів-спинальників України»
(за згодою)
завідувач відділу благоустрою і житлово- 
комунального господарства виконкому районної 
у місті ради
голова комітету у справах сім’ї та молоді 
виконкому районної у місті ради 
завідувач відділення організації адресної 
натуральної та грошової допомоги КУ 
«Територіальний центр соціального
обслуговування(надання соціальних послуг) у 
Тернівському районі»
начальник відділу соціального захисту населення 
управління праці та соціального захисту 
населення виконкому районної у місті ради 
голова громадської організації «Тернівське 
районне товариство осіб з інвалідністю» (за 
згодою)
завідувач відділу економіки та промисловості
виконкому районної у місті ради
завідувач відділу розвитку підприємництва
виконкому районної у місті ради
завідувач амбулаторії №1 КУ «Центр первинної
медико-санітарної допомоги №1» КМР (за
згодою)

М.Окунєва

Згідно з оригіналом, матеріали якого знаходяться в справах виконкому районної у місті ради,
вірно: головний спеціаліст загального відділу О. Колодко



Додаток 2
до рішення виконкому
районної у місті ради

ПОЛОЖЕННЯ
про комітет із забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільннх 
групп населення до об'єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури

Тернівського району м.Кривого Рогу

1. Комітет із забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільннх 
груп населення до об’єктів соціальної та інженерно транспортної інфраструктури (далі- 
комітет доступності) є постійно діючим консультативно-дорадчим органом, який 
утворюється при виконкомі Тернівської районної у місті ради з метою здійснення 
моніторингу та координації роботи, пов’язаної із створенням на території району для осіб з 
інвалідністю, зокрема особам з інвалідністю по зору та слуху, та тим, які пересуваються у 
візках, а також дітям з інвалідністю та іншим маломобільним групам населення (далі -  
маломобільні групи населення), безперешкодного доступу до об’єктів соціальної 
інфраструктури (житла, громадських і виробничих будинків, а також інших будівель та 
споруд, зокрема спортивного призначення, місць відпочинку, культурно-видовищних та 
інших установ і закладів) і користування дорожньо-транспортною мережею, транспортом, 
засобами зв’язку та інформації (зокрема засобами, що забезпечують дублювання світлових 
сигналів звуковими сигналами і пристроями, що регулюють рух пішоходів через транспортні 
комунікації).

2. Комітет доступності в своїй діяльності керується Конституцією України, законами 
України, актами Президента України та Кабінету міністрів України, центральних органів 
виконавчої влади, рішеннями міської та районної ради, їх виконкомів, розпорядженнями 
міського та районного голів, а також цим Положенням.

3. Основними завданнями комітету доступності є:

- забезпечення та здійснення громадського контролю щодо відповідності житла, 
громадських і виробничих будинків, а також інших будівель та споруд, зокрема спортивного 
призначення, місць відпочинку, культурно-видовищних установ і закладів, дорожньо- 
тротуарної мережі, транспорту, засобів зв’язку та інформації, території району вимогам 
чинних будівельних норм;

- підготовка пропозицій підприємствам, установам, організаціям з питань створення 
для маломобільннх груп населення безперешкодного доступу до житла, громадських і 
виробничих будинків, а також інших будівель і споруд, у тому числі спортивного 
призначення, місць відпочинку, культурно-видовищних та інших установ і закладів, 
дорожньо-транспортної мережі, транспорту, засобів зв’язку і інформації;

- надання аналітичної, інформаційної та консультативної допомоги з питань, що 
належать до його компетенції;

- сприяння розвитку середовища життєдіяльності маломобільннх груп населення;
- розроблення пропозицій щодо удосконалення нормативів та стандартів стосовно 

безперешкодного доступу маломобільннх груп населення;
- сприяння ефективній взаємодії структурних підрозділів виконкому районної у місті 

ради з підприємствами, установами та організаціями району у вирішенні питань 
доступності;



2

4. Комітет доступності відповідно до покладених на нього завдань має право:

- залучати до участі у своїй роботі спеціалістів підприємств, установ та організацій 
(за згодою їх керівників), а також незалежних експертів та інших осіб(за згодою) для 
розгляду питань, що належать до його компетенції;

- проводить аналіз стану справ та причин виникнення проблем у процесі реалізації 
повноважень виконкому районної у місті ради у сфері забезпечення доступності для 
маломобільних груп району;

- одержувати в установленому порядку від структурних підрозділів виконавчого 
комітету районної у місті ради інформацію, необхідну для виконання покладених на нього 
завдань;

- заслуховувати на своїх засіданнях інформацію структурних підрозділів виконкому 
районної у місті ради з питань що належать до його компетенції;

- утворити робочу групу;
- проводити засідання комітету доступності з питань, що належать до його 

компетенції;
- розробляти та подавати місцевим органам виконавчої влади, підприємствам, 

установам та організаціям пропозиції з питань створення для маломобільних груп населення 
безперешкодного доступу до житла, громадських і виробничих будинків, а також інших 
будівель та споруд, зокрема спортивного призначення, місць відпочинку, культурно- 
видовищних та інших установ і закладів, і користування дорожньо-транспортною мережею, 
транспортом, засобами зв’язку та інформації.

5. Комітет доступності проводить свою діяльність на основі взаємодії з структурними 
підрозділами виконкому районної у місті ради, громадськими об’єднаннями, 
підприємствами, установами та організаціями усіх форм власності, а також з фізичними 
особами.

6. До складу комітету доступності входять представники структурних підрозділів 
виконкому районної у місті ради, на яких покладено вирішення питань згідно з їх 
повноваженнями, визначеними законодавством, та представники громадських організацій.

7. Персональний склад комітету доступності затверджується рішенням виконкому 
районної у місті ради.Члени комітету доступності виконують свої обов’язки на громадських 
засадах.

8. Комітет доступності очолює голова, яка за посадою є керуючою справами 
виконкому районної у місті ради, відповідно до розподілу обов’язків якої покладено ведення 
питань соціального захисту мешканців району;

9. Голова комітету здійснює загальне керівництво діяльністю районного комітету, 
визначає порядок його роботи, головує на його засіданнях, представляє консультативно- 
дорадчий орган у відносинах з органами державної влади, органами місцевого 
самоврядування, підприємствами, установами, організаціями.

10. Регламент комітету доступності.
Формою роботи комітету доступності є засідання, що проводяться щоквартально та 

додатково при потребі за рішенням голови або його заступника.
План роботи комітету доступності формується за пропозиціями його членів і 

затверджується головою комітету.



з
Засідання комітету доступності вважається правомочним, якщо на ньому присутні 

більше половини його членів.
Рішення приймаються більшістю голосів членів комітету доступності, присутніх на 

засіданні, оформлюються у вигляді протоколів, рекомендацій, які при необхідності 
направляються підприємствам, установам та організаціям.

Рішення районного комітету доступності мають рекомендаційний характер.
Повноваження заступника голови комітету доступності:
- у разі відсутності голови комітету доступності: проводить засідання комітету 

доступності, затверджує план роботи комітету доступності, затверджує порядок денний 
засідання комітету доступності;

- надає комітету доступності пропозиції з питань, що стосуються створення для 
маломобільних груп населення безперешкодного доступу до житла, громадських і 
виробничих будинків, а також інших будівель та споруд, у тому числі спортивного 
призначення, місць відпочинку, культурно-видовищних та інших установ і закладів, 
користування дорожньо-тротуарною мережею, транспортом, засобами зв’язку та інформації;

- спільно з представниками громадських організацій та органів місцевого 
самоврядування виявляє об’єкти, до яких необхідно створити безперешкодний доступ;

- контролює виконання протокольних доручень комітету доступності;
- подає пропозиції щодо удосконалення нормативів та стандартів стосовно 

безперешкодного доступу маломобільних груп населення. .
Повноваження секретаря комітету доступності:
- за дорученням голови комітету скликає засідання;
- забезпечує ведення протоколів засідання комітету;
- забезпечує організацію діяльності комітету (зокрема ведення діловодства), 

підготовку порядку денного та матеріалів до його засідань з урахуванням пропозицій членів 
районного комітету.

11. Організаційне, інформаційне, матеріально-технічне забезпечення діяльності 
районного комітету доступності здійснює виконком районної у місті ради.

12. Районний комітет доступності інформує громадськість про свою діяльність, стан 
виконання прийнятих рішень через засоби масової інформації, а також з використанням 
веб-сторінки виконкому районної у місті ради.

Керуюча справами виконкому
районної у місті ради М.Окунєва

Згідно з оригіналом, матеріали якого знаходяться в справах виконкому районної у місті ради, 
вірно: головний спеціаліст загального відділу ^  ̂ ___ - О. Колодко


